
Temeljem članka 26. ,45. i 56. Statuta Visoke škole „CEPS-Centar za poslovne studije“ Kiseljak broj: 

536/14 od 02.06.2014. godine, Senat na 33. sjednici održanoj 06.06.2014. godine,donosi:  

 

P R A V I L N I K 

O VREDNOVANJU VANNASTAVNIH AKTIVNOSTI STUDENTA 

NA VISOKOJ ŠKOLI „CEPS-CENTAR ZA POSLOVNE STUDIJE“ KISELJAK 

 

 

Članak 1. 

Pravilnikom o vrednovanju vannastavnih aktivnosti studenta uređuju se uslovi i postupak vrednovanja 

vannastavnih aktivnosti studenta Visoke škole „CEPS-Centar za poslovne studije“ Kiseljak (u 

nastavku teksta: Visoka škola). 

 

Članak 2. 

Pod vannastavnim aktivnostima studenta u smislu ovog Pravilnika podrazumjeva se svako relevantno 

angažovanje studenta koje nije predviđeno studijskim programom, i čiji se ishod može definistai. 

 

Članak 3. 

Vannastavne aktivnosti studenta obuhvataju: 

- angažovanje u radu tijela Visoke škole; 

- učešće u različitim oblicima naučnositraživačkog i stručnog rada na Visokoj školi; 

- stručna praksa; 

- dobrovoljan rad u lokalnoj zajednici; 

- učešće u nacinonalnim i međunarodnim takmičenjima; 

- učešće u organizaciji i radu ljetnih škola, radionica i konferencija; 

- angažovanje u radu i aktivnostima studenata sa invaliditetom. 

 

Članak 4. 

Vannastavne aktivnosti studenta iz članka 2. ovog pravilnika izražavaju se u odgovarajućem broju 

ECTS bodova koji se upisuju, zajedno sa opisom aktivnosti i periodom u kojem je aktivnost obavljena 

u dodatak diplome. 

ECTS bodovi dodjeljeni u skladu sa ovim pravilnikom nisu kumulativni sa ECTS bodovima koji se 

stiču u okviru upisnog studijskog programa. 

Upisom dodatnih ECTS bodova ne mijenja se obaveza studenta da polaže sve ispite predviđene 

studijskim programom. 



Članak 5. 

Komisija Visoke škole za vrednovanje vannastavnih aktivnosti studenta (u daljem tekstu Komisija) 

utvrđuje ispunjenost uslova i obim aktivnosti izražen u ECTS bodovima za vannastavne aktivnosti 

studenta iz članka 2. ovog pravilnika. 

Komisija ima najmanje tri člana. 

 

Članak 6. 

Student koji je stekao uslov za dodjelu ECTS bodova za vannastavne aktivnosti studenta iz članka 2. 

Podnosi Komisiji pisanu molbu i dokaze o ispunjenosti uslova. 

Student može istovremeno da podnese zahtjev za dodjelu ECTS bodova po više osnova. 

 

Članak 7. 

Komisija može molbu u cjelosti ili djelomično da prihvati, odbije ili zatraži dopunu dokumetacije. 

Komisija donesenu odluku dostavlja podnosiocu molbe i Studentskoj službi. 

Priznate aktivnosti upisuju se u indeks. 

 

Članak 8. 

U zavisnosti od složenosti obavljene aktivnosti komisija može dodjeliti od 1 do 6 ECTS bodova za 

jednu od aktivnosti.  

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj:599 /14 

Kiseljak, 06.06.2014.godine. 

                                        Predsjednik Senata: 

                                        ________________________ 

Pred. VŠ Nebojša Zdravković 


